

ctwa oraz za zasługi położone w związku z Międzynarodową Konferencją Rolniczą w Warszawie w r. 1930, — **Aleksandrowi Ludwikiewiczowi**, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi przy organizacji Międzynarodowej Konferencji Rolniczej w Warszawie w r. 1930, — **Józefowi Lipskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za wyjątkowe zasługi położone w związku z zawieraniem umów międzynarodowych, — inż. **Aleksandrowi Wilhelmowi Lutze-Birkowi**, pracownikowi kontraktowemu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi w odzyskaniu i utrwaleniu niepodległości Państwa Polskiego, — dr. **Janowi Stanisławowi Łazowskiemu**, dyrektorowi Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń w Warszawie, za zasługi na polu organizacji kontroli Ubezpieczeń i polityki ubezpieczeniowej, — **Sylwestrowi Maciejewskiemu**, prezesowi Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Bydgoszczy, za zasługi przy usprawnieniu i udoskonaleniu służby pocztowo - telegraficznej, — dr. **Zygmuntowi Markowskiemu**, profesorowi Akademii Medycyny Weterynaryjnej we Lwowie, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu nauki weterynaryjnej oraz rozwoju międzynarodowych stosunków w zakresie obrotu zwierzętami i zwalczania chorób zwierzęcych, — dr. **Tomaszowi Marynowskiemu**, starszemu radcy Prokuratury Generalnej w Warszawie, za zasługi w obronie interesów Skarbu Państwa i za wyjątkowo gorliwą i nieskazitelną pracę w Prokuratury Generalnej R. P., — dr. **Władysławowi Mazurkiewiczowi**, profesorowi Uniwersytetu Warszawskiego, za niezwykłą ofiarność w wykonywaniu obowiązków narodowych oraz na polu nauki, — **Czesławowi Pawłowi Michałowskiemu**, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Warszawie, za zasługi na polu organizacji i administracji sądownictwa polskiego, — dr. **Pawłowi Minkowskiemu**, przemysłowcowi, prezesowi Rady Państwowego Instytutu Eksportowego, prezesowi Związku Polskich Fabryk Portland Cementu, za zasługi na polu organizowania eksportu polskiego oraz organizowania przemysłu cementowego, — **Dominikowi Moszorze**, prezesowi Dyrekcji Poczty i Telegrafów we Lwowie, za zasługi przy usprawnieniu i udoskonaleniu służby pocztowo - telegraficznej, — **Saturninowi Marji Mravincsi**, prezesowi Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, za zasługi na polu administracji państwowej, — ks. **Józefowi Muraszce**, oficjałowi Kurji Biskupiej Łuckiej, prałatuwi, prepozytowi Kapituły Katedralnej Łuckiej, za zasługi na polu pracy kulturalno-oświatowej, — dr. **Bronisławowi Nakoniecznikow - Klukowskiemu**, wojewodzie lwowskiemu, za zasługi na polu administracji państwowej, — dr. **Joachimowi Namysłowi**, kuratorowi Okręgu Szkolnego Poznańskiego, za zasługi na polu pracy organizacyjnej w szkolnictwie, — **Zygmuntowi Neumanowi**, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — generałowi brygady **Henrykowi Krok - Paszkowskiemu**, za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Ignacemu Pytlakowskiemu**, kuratorowi Okręgu Szkolnego Lwowskiego, za zasługi na polu pracy organizacyjnej w szkolnictwie, — **Witoldowi Rączkiewiczowi**, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie, za zasługi na polu pracy narodowej oraz organizacji i administracji sądownictwa, — **Rogorowi Raczyńskiemu**, wojewodzie poznańskiemu, za zasługi na polu administracji państwowej, — dr. **Adolfowi Rappemu**, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego, za zasługi na polu sądownictwa administracyjnego, — dr. **Ludwikowi Regorowiczowi**, naczelnikowi wydziału oświecenia publicznego w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, za zasługi na polu podniesienia szkolnictwa na Śląsku, — dr. **Adamowi Rosemu**, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu rozwoju rolnictwa przez nawiązanie trwałych międzynarodowych stosunków gospodarczych, — inż. **Stanisławowi Rucińskiemu**, dyrektorowi Kolei Państwowych w Poznaniu, za zasługi około zorganizowania i urządzania Międzynarodowej Wystawy Komunikacyjnej Turystycznej w Poznaniu w r. 1930, — dr. **Witoldowi Sahankowi**, prezesowi oddziału Prokuratury Generalnej w Katowicach, za zasługi przy obronie interesów Skarbu Państwa, — **Kazimierzowi Sękowskiemu**, starszemu radcy Prokuratury Generalnej w Warszawie, za zasługi na polu organizacji władz państwowych i obrony interesów Skarbu Państwa, — **Józefowi Skorzyńskiemu**, sędziemu apelacyjnemu śledczemu do spraw wyjątkowego znaczenia w Warszawie, za zasługi położone na polu pracy zawodowej w sądownictwie, — **Antoniemu Słowińskiemu**, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości, — **Janowi Sukienickiemu**, wiceprezesowi Prokuratury Generalnej w Warszawie, za zasługi na polu organizacji Prokuratury Generalnej R. P., — **Kazimierzowi Szlągowskiemu**, kuratorowi Okręgu Szkolnego Wołyńskiego, za zasługi na polu pracy organizacyjnej w szkolnictwie powszechnym, — dr. **Janowi Szwarzenberg - Czernemu**, prezesowi Sądu Okręgowego w Krakowie, za zasługi na polu organizacji

i administracji sądownictwa, — dr. **Stanisławowi Szymonowiczowi**, prokuratorowi Sądu Apelacyjnego we Lwowie, za zasługi na polu organizacji i administracji sądownictwa, — **Cezaremu Szysce**, prezesowi Sądu Apelacyjnego w Toruniu, za zasługi na polu pracy narodowej, społecznej i zawodowej, — **Franciszkowi Uhniatowi**, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi około organizacji i usprawnienia służby finansowej na kolejach państwowych, — **Janinie Umiaszowskiej**, rolniczce w Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowej i filantropijnej, — generałowi brygady **Władysławowi Uzdowskiemu**, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia armji, — **Janowi Józefowi Antoniemu Walcherowi**, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi na polu organizacji służby pocztowej, — dr. **Rudolfowi Stefanowi Janowi Weigłowi**, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, za działalność naukową, prowadzoną z narażeniem życia, — **Władysławowi Weissbrodowi**, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi na polu administracji państwowej, — inż. **Stefanowi Wiktorowi**, dyrektorowi Kolei Państwowych w Stanisławowie, za zasługi około odbudowy i organizacji kolejnictwa oraz na polu pracy narodowej, — **Wacławowi Wyszynskiemu**, prezesowi Sądu Okręgowego w Wilnie, za zasługi na polu organizacji i administracji sądownictwa, — **Marjanowi Zwolińskiemu**, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego, za zasługi na polu sądownictwa administracyjnego.

Warszawa, dnia 8 listopada 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) **I. Mościcki**.
Prezes Rady Ministrów:
(—) **J. Piłsudski**.

352.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24 poz. 137) oraz ustawy z dnia 28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 255) nadaje

KRZYŻ OFICERSKI

ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: podpułkownikowi dyplomowanemu **Kazimierzowi Alexandrowiczowi** za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — **Piotrowi Berdeckiemu**, dyrektorowi oddziału Państwowego Banku Rolnego we Lwowie, za zasługi położone na polu organizacji oddziałów Państwowego Banku Rolnego oraz usprawnienia ich działalności, — **Bolesławowi Biega**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi w związku z Konferencją Haską, — **Mieczysławowi Bilekowi**, prezydentowi m. Gdyni, za zasługi na polu gospodarki miejskiej, — **Tadeuszowi Bilińskiemu**, konsulowi generalnemu w Antwerpii, zastępcy Komisarza Rządu na wystawie w Antwerpii, za zasługi na polu propagandy gospodarczej, — pułkownikowi **Ludwikowi Bittnerowi** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — inż. **Stanisławowi Boryssowiczowi**, staroście w Kielcach, za zasługi na polu pracy społecznej, samorządowej oraz państwowej, — majorowi dyplomowanemu **Stefanowi Brzeszczyńskiemu** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **Aleksandrowi Chomińskiemu**, rolnikowi w Olszewie powiatu święciańskiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — **Władysławowi Chrupowiczowi**, radcy ministerjalnemu w Prezydium Rady Ministrów, za długoletnią i owocną pracę w służbie państwowej, — pułkownikowi dyplomowanemu **Józefowi Stefanowi Cwiertniakowi** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **Edwardowi Czajkowskiemu**, adwokatowi w Warszawie, za zasługi na polu społecznym, — **Bohdanowi Czarnockiemu**, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku, za zasługi w dziedzinie uporządkowania stosunków agrarnych, — **Jerzemu Czarnockiemu**, staroście w Nieświeżu, za zasługi na polu pracy administracyjnej i społecznej, — inż. **Stanisławowi Dębickiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi na polu pracy zawodowej, — **Stanisławowi Dębickiemu**, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Wilnie, za zasługi na polu pracy społeczno-oświatowej i zawodowej, — **Wacławowi Dlouhyemu**, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Płocku, za zasługi na polu pracy społecznej oraz za wyjątkowo gorliwą i nieskazitelną pracę w sądownictwie, — pułkownikowi dyplomowanemu **Rudolfowi Eugenjuszowi Dreszerowi** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Zbigniewowi Drzewieckiemu**, muzykowi, prorektorowi i profesorowi Wyższej Szkoły Muzycznej Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Warszawie, za zasługi na polu działalności artystycznej i pedagogicznej, — **Janowi**

Dychdalewiczowi, staroście w Łodzi, za zasługi na polu przysposobienia wojskowego oraz organizacji wychowania fizycznego, — podpułkownikowi dyplomowanemu **Józefowi Englichtowi**, za zasługi na polu wyszkolenia i organizacji wojska, — **Wacławowi Fabierkiewiczowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, za zasługi na polu polityki finansowo-gospodarczej, — komandorowi dyplomowanemu **Stefanowi Frankowskiemu II** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **Zygmuntowi Gabryiałowiczowi**, kierownikowi Dyrekcji Ceł w Mysłowicach, za zasługi na polu narodowo-społecznym wśród społeczeństwa polskiego w Rosji, — **Stanisławowi Gawińskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi położone w dziedzinie administracji państwowej, — **Tadeuszowi Geppertowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu rozwoju handlu zagranicznego, — **Hipolitowi Gieczewiczowi**, prezesowi Wileńskiej Wojewódzkiej Rady Związków Ziemiaków w Wilnie, za zasługi w dziedzinie podniesienia kultury rolnej i pracy społecznej, — pułkownikowi **Janowi Głogowskiemu**, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **Janowi Głowackiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi około organizacji i usprawnienia służby prawno - administracyjnej na kolejach państwowych, — inż. **Eugenjuszowi Górkiewiczowi**, generalnemu sekretarzowi Tow. „Polskie Kopalnie Skarbowe” na Górnym Śląsku w Królewskiej Hucie, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — **Zofii Nalkowskiej - Gorzechowskiej**, literatce w Warszawie, za zasługi na polu literatury, — inż. **Juljanowi Gostwickiemu**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Krakowie, za zasługi na polu rozwoju urządzeń telegraficzno - telefonicznych, — **Heszeliowi Gottliebowi**, publicyście w Warszawie, za zasługi na polu publicystycznym i dziennikarskim, — pułkownikowi dyplomowanemu **Tadeuszowi Grabowskiemu I**, za zasługi na polu organizacji, wyszkolenia i administracji wojska, — **Józefowi Grodeckiemu**, okręgowemu wizytatorowi szkół Kuratorjum Okręgu Szkolnego Warszawskiego, za zasługi na polu administracyjno - pedagogicznym, — **Romanowi Gryglaszewskiemu**, kierownikowi referatu pomiarowego Biura Projektu Meljoracji Polesia, za zasługi w dziedzinie miernictwa państwowego, — inż. **Edwardowi Herzbergowi**, dyrektorowi Państwowej Szkoły Budowy Maszyn w Grudziądzu, za zasługi nad organizacją szkolnictwa zawodowego w Polsce, — dr. **Antoniemu Horoszewiczowi**, lekarzowi naczelnemu szpitala św. Wojciecha Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, za zasługi około odbudowy szpitalnictwa kolejowego oraz rozwoju kolejowej służby sanitarnej, — pułkownikowi dyplomowanemu **Bohdanowi Józefowi Florjanowi Hulewiczowi**, za zasługi na polu wyszkolenia i wychowania fizycznego wojska, — **Augustowi Iwańskiemu**, rolnikowi, radcy rolniczemu przy placówkach zagranicznych w Anglii, Francji i Italji, za zasługi około nawiązania bezpośrednich stosunków handlowo - rolniczych z Francją oraz propagandę rolnictwa polskiego zagranicą, — inż. **Franciszkowi Janasowi**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, za zasługi około organizacji służby trakcyjnej i warsztatowej w kolejnictwie, — **Henrykowi Janiszowskiemu**, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie, za zasługi w dziedzinie uporządkowania stosunków agrarnych, w szczególności przy likwidacji serwitutów w Ordynacji Zamoyskiej, — **Stefanowi Jarczowi**, artyście dramatycznemu, dyrektorowi teatru „Ateneum” w Warszawie, za zasługi na polu twórczości scenicznej, — **Wacławowi Jaruzelskiemu**, naczelnikowi Sądu Powiatowego w Warszawie, za zasługi na polu organizacji i administracji sądownictwa, — inż. **Tadeuszowi Jaszczurowskiemu**, dyrektorowi wodociągu miejskiego w Krakowie, za zasługi na polu technicznej administracji komunalnej, — inż. **Walerjanowi Jostowi**, radcy ministerjalnemu, kierownikowi Biura Triangulacyjnego Ministerstwa Robót Publicznych, za zasługi przy delimitacji Rzeczypospolitej Polskiej i Związku Socjalistycznych Republik Rad, — inż. **Maksymiljanowi Kaczorowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, za zasługi około odbudowy obiektów kolejowych zniszczonych wskutek działań wojennych, — **Rudolfowi Kawczakowi**, wiceprokuratorowi Sądu Okręgowego w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej oraz na polu wymiaru sprawiedliwości, — dr. **Witoldowi Kępińskiemu**, lekarzowi w Warszawie, za zasługi na polu opieki nad ociemniałymi ofiarami wojny, — pułkownikowi dyplomowanemu **Władysławowi Kilińskiemu**, za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — inż. **Andrzejowi Kłeczowski**, naczelnikowi budownictwa lądowego w Magistracie m. Krakowa, za zasługi na polu technicznej administracji komunalnej, — inż. **Napoleonowi Bronisławowi Korzonowi**, dyrektorowi firm transportowych „Polskarob”, „Polsko - Skandynawskie Tow. Tr. S. A. w Gdyni” i „Polnisch-Skandinawische Tr. HG. w Gdań-

sku", za zasługi położone przy rozwoju polskiego eksportu, — podpułkownikowi dyplomowanemu Janowi Kowalewskiemu III, za zasługi na polu organizacji wojska i bezpieczeństwa Państwa, — Leonardowi Zenobiuszowi Kowalewskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za gorliwą i owocną pracę w administracji państwowej, — dr. Alfredowi Krausowi, starszemu radcy Prokuratury Generalnej w Krakowie, za zasługi na polu organizacji władz państwowych i obrony interesów Skarbu Państwa, — podpułkownikowi dr. Stanisławowi Krawczykowski, za zasługi na polu oświatowym w wojsku, — dr. Wincentemu Krzyształowiczowi, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, za zasługi około usprawnienia służby kontroli dochodów w kolejnictwie, — inż. Stanisławowi Krzywickiemu, naczelnikowi Okręgu Legalizacji Narzędzi Mierniczych w Lublinie, za zasługi przy organizacji służby legalizacji narzędzi mierniczych, — Henrykowi Kunie, artyście rzeźbiarzowi w Warszawie, za zasługi na polu sztuki, — Honoracie Leszczyńskiej, artystce dramatycznej w Warszawie, za zasługi na polu sztuki scenicznej, — Zygmuntovi Lewakowskiemu, rolnikowi i przemysłowcowi naftowemu w Zakrzowie powiatu wadowickiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — inż. Stanisławowi Lewandowskiemu, naczelnikowi Okręgowego Urzędu Górniczego w Radomiu, za zasługi położone przy organizacji władz górniczych, — Stanisławowi Marjanowi Lewickiemu, głównemu inspektorowi w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej, — Franciszkowi Lubeckiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi około rozwoju rybołówstwa morskiego, — dr. Maciejowi Lachowi, staroście w Nowym Sączu, za zasługi na polu administracji państwowej, — Józefowi Łaskiewiczowi, sędziemu Sądu Okręgowego w Warszawie, za zasługi na polu pracy zawodowej oraz za pracę na obczyźnie i wykazane tam męstwo, — dr. Mieczysławowi Łęckiemu, staroście w Chrzanowie, za zasługi w dziedzinie administracji państwowej nad rozwojem samorządu powiatowego, — Róży Marji Tekli Joannie Lubińskiej w Krakowie, za zasługi na polu ofiarnej, filantropijnej, społecznej działalności w zakresie opieki nad więźniami, rodzinami więźniów i osobami zwolnionymi z więzienia, — pułkownikowi Mieczysławowi Maciejowskiemu, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — inż. Kazimierzowi Maćkowskemu, kierownikowi oddziału drogowego w Dyrekcji Robót Publicznych w Toruniu, za zasługi w dziedzinie elektryfikacji i rozwoju turystyki na Pomorzu, — dr. Wiktorowi Maleszewskiemu, lekarzowi, szefowi Sekcji Zdrowia Magistratu m. Wilna, za zasługi na polu organizacji szpitalnictwa i na polu pracy społecznej, — Edwardowi Dunin-Markiewiczowi, staroście w Sarnach, za zasługi na polu administracji państwowej, — Wiktorowi Martinowi, zastępcy Sekretarza Komitetu Ekonomicznego Ministrów, za owocną i wydatną pracę w służbie państwowej, — ks. prałata Romanowi Mazurówi, proboszczowi w Nowym Sączu, za pracę na polu społecznym i narodowym, — Janowi Michalskiemu, burmistrzowi m. Łowicza, za zasługi w dziedzinie gospodarczo-samorządowej, — Bolesławowi Mikulskiemu, radcy handlowemu przy ambasadzie Polskiej R. P. w Rzymie, za zasługi na polu gospodarczego zbliżenia polsko-włoskiego, — Józefowi Miłobędzkiemu, leśnikowi, kierownikowi Głównej Inspekcji Lasów Państwowych, za zasługi na polu pracy w administracji lasów państwowych, — Zofii Moraczewskiej, przewodniczącej Zarządu Głównego Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, za zasługi na polu pracy społecznej, — inż. Tomisławowi Morawskiemu, generalnemu dyrektorowi Sp. Akc. „Lignoza" w Katowicach, za zasługi przy organizowaniu władz górniczych oraz za rozbudowę i sprężyste kierownictwo Fabryką Materiałów Wybuchowych „Lignoza", — podpułkownikowi dyplomowanemu Tadeuszowi Stefanowi Aleksandrowi Münnichowi za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — Alfredowi Naleszkiewiczowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Reform Rolnych, za zasługi na polu pracy nad przebudową ustroju rolnego, — inż. Ewarystowi Namysłowi, przemysłowcowi w Poznaniu, za zasługi na polu rzemiosła, — Władysławowi Neumanowi, radcy Ambasady R. P. w Paryżu, za zasługi na polu propagandy polskiej zagranicą, — majorowi dyplomowanemu Aleksandrowi Hauke-Nowakowi za usługi na polu administracji państwowej, — Józefowi Ołpińskiemu, wicekomisarzowi Rządu m. st. Warszawy, za zasługi w dziedzinie administracji państwowej, samorządowej oraz na polu pracy społecznej, — Ryszardowi Stanisławowi Kazimierzowi Ordynskiemu, reżyserowi i literatowi w Warszawie, za zasługi na polu narodowo-kulturalnym oraz propagandowym na terenie Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, — inż. Aleksandrowi Pankowi, radcy leśnictwa w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu pracy w administracji lasów państwowych, — dr. Kazimierzowi Papee, konsulowi generalnemu R. P. w Królewcu, za zasługi na polu pracy dy-

plomacyjnej, — Adamowi Piątkowskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu administracji państwowej oraz przy organizacji Międzynarodowej Konferencji Rolniczej w Warszawie w roku 1930. — Stanisławowi Antoniemu Piwockiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Robót Publicznych, za zasługi na polu pracy ustawodawczej, — Alfonsovi Kozieli-Poklewskiemu, radcy handlowemu przy Ambasadzie R. P. w Londynie, za zasługi na polu gospodarzem, — Witoldowi Kozieli-Poklewskiemu, urzędnikowi kontraktowemu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu hodowli koni w Polsce, — Antoniemu Potockiemu, staroście w Kaliszu, za zasługi na polu administracji państwowej, — pułkownikowi lekarzowi dr. Józefowi Gabryelowi Prackiemu, za zasługi na polu wiedzy lekarskiej w wojsku, — pułkownikowi dyplomowanemu Marjanowi Romanowi Przewłockiemu za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — Marji Weryho-Radziwiłłowiczowej, redaktorce miesięcznika „Wychowanie przedszkolne", emerytowanej referentce w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej i na polu organizacji wychowania przedszkolnego w Polsce, — Józefowi Rakowskiemu, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, za zasługi na polu pracy państwowej i samorządowej, — Emilowi Rappemu, staroście w Krośnie, za długoletnią wyjątkowo gorliwą pracę w służbie państwowej, — Karolowi Ripie, konsulowi R. P. w Morawskiej Ostrawie, za zasługi na polu pracy konsularnej, — Wacławowi Rogińskiemu, dyrektorowi lasów państwowych w Siedlcach, za zasługi na polu rozwoju leśnictwa i administracji lasów państwowych, — inż. Piotrowi Rogowskiemu, zastępcy naczelnika wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, za zasługi na polu odbudowy kolejnictwa, — Stanisławowi Rościszewskiemu, ekonomistom w Warszawie, za zasługi na polu handlu zbożem, — Józefowi Rosińskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu organizacji i rozwoju leśnictwa, — dr. Stanisławowi Rosłońcowi, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Warszawie, za zasługi w dziedzinie przebudowy ustroju rolnego, — inż. Włodzimierzowi Römerowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Patentowym R. P., za zasługi na polu administracji ochrony własności przemysłowej, — dr. Janowi Jerzemu Ruckerowi, wiceprezesowi Izby Handlowej i Przemysłowej we Lwowie, za zasługi na polu gospodarzem, — dr. pułkownikowi intendentowi Karolowi Stefanowi Rudolfowi za zasługi na polu organizacji i administracji wojska, — Stefanowi Rybałowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, za zasługi położone na polu polityki kredytowej, — dr. Antoniemu Rybarskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za zasługi przy organizowaniu archiwów państwowych, — Wincentemu Rzymowskiemu, publicyście w Warszawie, za zasługi na polu publicystyki, — księdzu Aleksandrowi Edwardowi Schoeneichowi, superintendentowi diecezji ewangelicko-augsburskiej warszawskiej i p. o. superintendenta diecezji północno-wschodniej w Lublinie, za zasługi na polu działalności kościelnej i społecznej, — inż. Rudolfowi Schmidtowi, naczelnikowi warsztatów głównych I kl. w Bydgoszczy w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, za zasługi około organizacji kolejnictwa, — Leszkowi Serafinowiczowi, literatowi w Warszawie, za zasługi na polu literatury, — Kazimierzowi Sichulskiemu, artyście malarzowi, profesorowi Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, za zasługi na polu działalności artystycznej, — dr. Władysławowi Semerai-Siemianowskiemu, lekarzowi w Warszawie, za ofiarność na rzecz narodowych zbiorów muzealnych, — Władysławowi Florjanowi Stojewskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi na polu organizacji służby pocztowej, — Henrykowi Sokolnickiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi położone w związku z Konferencją Haską, — Stefanowi Franciszkowi Sokolowi, staroście w Nadwórnej, za zasługi na polu administracji państwowej, — majorowi dyplomowanemu Adamowi Ludwikowi Sokolowskiemu, za zasługi na polu organizacji wojska, — dr. Władysławowi Sokolowskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi na polu pracy dyplomacyjnej, — Irenie Solskiej, artystce dramatycznej, za zasługi na polu sztuki scenicznej, — inż. Bolesławowi Sosnowskiemu, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach, za zasługi na polu pracy nad przebudową ustroju rolnego, — Władysławowi Józefowi Starzakowi, urzędnikowi do zleceń Prezesa Rady Ministrów, za zasługi około organizacji i rozwoju kolejowego przysposobienia wojskowego, — dr. Józefowi Steinbergowi, adwokatowi w Krakowie, za zasługi na polu pracy społecznej, — podpułkownikowi dyplomowanemu s. p. Adamowi Studenckiemu, za zasługi na polu bezpieczeństwa Państwa, — Zofii Stryjeńskiej, artystce - malarce w Warszawie, za zasługi na polu sztuki, —

pułkownikowi Stefanowi Strzemińskiemu, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — Edwardowi Szemiothowi, dyrektorowi lasów państwowych w Wilnie, za zasługi na polu administracji lasów państwowych, — inż. Stanisławowi Szpaczyńskiemu, p. o. naczelnika wydziału w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi na polu budownictwa urządzeń pocztowych, telegraficznych i telefonicznych, — inż. Stanisławowi Szychowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu hodowli koni oraz organizacji państwowych zakładów chowu koni, — dr. Tadeuszowi Szwaykowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, za zasługi w związkach z rokowaniami odszkodowaniami oraz rozrachunkowami polsko-niemieckimi, — inż. Bolesławowi Szwegrubenowi, naczelnikowi oddziału drogowego w Królewsczyźnie w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, za zasługi na polu odbudowy kolejnictwa, — pułkownikowi dyplomowanemu Henrykowi Aleksandrowi Szychowskiemu, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — Zofii Tarnowskiej w Dzikowie, za zasługi na polu pracy humanitarnej i społecznej, — podpułkownikowi dyplomowanemu s. p. Janowi Tatarze, za zasługi na polu bezpieczeństwa Państwa, — Lubosławowi Tomassiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Reform Rolnych, za zasługi na polu organizacji Urzędów Ziemskich i usprawnienia ich działalności, — Jerzemu Albinowi de Tramecourt, staroście w Mołodecznie, za zasługi na polu wyszkolenia wojska i na polu administracji państwowej, — inż. Adamowi Tuzowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi około zorganizowania i urzędu Międzynarodowej Wystawy Komunikacyjno-Turystycznej w Poznaniu w r. 1930, — pułkownikowi dyplomowanemu Stanisławowi Ujejskiemu, za zasługi na polu wyszkolenia i organizacji wojska, — Mikołajowi Uszackiemu, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Grodnie, za zasługi w dziedzinie uporządkowania stosunków agrarnych, — Lucjanowi Uzieble, literatowi w Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowej, oświatowej i literackiej, — Witoldowi Wańkowiczowi, radcy handlowemu przy ambasadzie R. P. w Waszyngtonie, za zasługi na polu gospodarzem i społecznym, — Stanisławowi Wasiakowi, staroście w Aleksandrowie Kujawskim, za długoletnią nieskazitelną służbę i owocną pracę administracyjną i samorządową, — Stefanowi Wendorfowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Brześciu n/Bugiem, za zasługi na polu administracji państwowej, — pułkownikowi Władysławowi Wielowiczowskiemu, za zasługi na polu administracji wojska, — inż. Stanisławowi Wilmanowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Robót Publicznych, za zasługi położone przy budowie mostów państwowych, — Kazimierzowi Wierzyńskiemu, literatowi w Warszawie, za zasługi na polu literatury, — dr. Władysławowi Wnękowi, staroście w Wieliczce, za zasługi na polu administracji państwowej, — inż. Jerzemu Wojnarowi, naczelnemu dyrektorowi Związku Koksowni w Katowicach, za zasługi na polu narodowym i gospodarzem, — Włodzimierzowi Wójtowiczowi, podinspektorowi Policji Państwowej, za wyjątkowo gorliwą pracę w organizacjach służby bezpieczeństwa, — pułkownikowi Leonowi Dunin Wolskiemu, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — inż. Józefowi Wolkanowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi około zorganizowania i urzędu Międzynarodowej Wystawy Komunikacyjno-Turystycznej w Poznaniu w r. 1930, — Jakóbowi Zachemskiemu, dyrektorowi gimnazjum państwowego im. B. Nowodworskiego w Krakowie, za zasługi na polu oświatowym i społecznym, — dr. Julianowi Tytusowi Zagórowskiemu, adwokatowi, dyrektorowi administracyjnym Sp. Akc. Polskie Kopalnie Skarbowe na Górnym Śląsku w Katowicach, za zasługi na polu pracy kulturalno-społecznej, — inż. Henrykowi Zagrodzkiemu, zastępcy głównego inspektora pracy w Warszawie, za zasługi na polu inspekcji pracy, — Józefowi Zagrodzkiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi na polu ochrony pracy, — komandorowi porucznikowi Witoldowi Zajackowskiemu I za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — inż. Kazimierzowi Zajdlerowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi na polu organizacji służby pocztowo-telegraficznej, — dr. Józefowi Piusowi Zaleskiemu, lekarzowi w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej wśród rodaków na obczyźnie, — Tomaszowi Zanowi, dyrektorowi oddziału Państwowego Banku Rolnego w Grudziądzu, za zasługi w dziedzinie przebudowania ustroju rolnego, — Henrykowi Zarzyckiemu, b. komisarzowi Polskiej Delegacji Rady Portu i Dróg Wodnych w Gdańsku, za zasługi na polu pracy w Radzie Portu i Dróg Wodnych w Gdańsku, — Czesławowi Zawistowskiemu, wicewojewodzie białostockiemu, za zasługi przy organizowaniu służby bezpieczeństwa i walki z lichwą w czasie Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu oraz za zasługi na polu administracji

państwowej, — **Emilowi Zegadłowiczowi**, literatowi, dyrektorowi Radja Poznańskiego w Poznaniu, za zasługi na polu literackim, — inż. komandorowi porucznikowi **Wacławowi Zejmle** za zasługi na polu organizacji i administracji w dziale technicznym marynarki wojennej, — **Stanisławowi Żmurce**, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, za zasługi na polu pracy narodowej i około zorganizowania kolejnictwa, — pułkownikowi **Romualdowi Żurakowskiemu** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — dr. **Juljuszowi Stanisławowi Żymirskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej;

KRZYŻ KAWALERSKI

ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp. dr. **Stefanowi Baczewskiemu**, przemysłowcowi, honorowemu konsulowi austriackiemu we Lwowie, za zasługi około podniesienia przemysłu, — **Tadeuszowi Banko**, podkomisarzowi Policji Państwowej m. st. Warszawy, za zasługi położone w służbie dla Państwa, — **Helenie Ceysingerównie**, dziennikarce w Warszawie, za zasługi na polu tajnej pracy oświatowej i publicystycznej, — majorowi **Henrykowi Ciepichałowi**, za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Edwardowi Chwałewikowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi na polu pracy społecznej i przy rewindykacji polskiego dobra narodowego z Rosji, — **Januarjuszowi Zdzisławowi Gościńskiemu**, rolnikowi w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej i państwowej, — **Zenonowi Hartmanowi**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za zasługi na polu organizacji administracji skarbowej, — **Augustynowi Marjanowi Jasińskiemu**, adjunktowi kancelaryjnemu w Prezydjum Rady Ministrów, — za długoletnią, gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej, — **Stanisławowi Kiełczewskiemu**, starszemu technikowi, referentowi oddziału mechanicznego w Bydgoszczy w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, za zasługi przy organizowaniu służby parowozowej węzła bydgoskiego w okresie przejścia kolei pomorskich przez Zarząd Polski, — dr. **Cecylii Klaffenowej**, dyrektorce żydowskiej szkoły zawodowej żeńskiej we Lwowie, za zasługi w dziedzinie opieki społecznej i szkolnictwa zawodowego wśród społeczeństwa żydowskiego, — rotmistrzowi **Leonowi Konowi I**, za zasługi na polu propagandy polskiego sportu konnego na terenie międzynarodowym, — **Stanisławowi Kunzemu**, redaktorowi, kierownikowi filii „Dziennika Bydgoskiego”, za działalność narodową w okresie plebiscytu na Warmii i Mazurach, — **Mieczysławowi Michalskiemu**, dyrektorowi wodociągów i kanalizacji w Gdyni, za zasługi na polu gospodarki miejskiej, — **Melanji Moszczeńskiej** w Przysiece powiatu węgrowskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i filantropijnej, — kapitanowi **Mieczysławowi Myslińskiemu** za zasługi na polu administracji państwowej, — majorowi dr. **Antoniemu Owsionce** za zasługi na polu organizacji i administracji wojska, — majorowi dyplomowanemu **Mieczysławowi Pęczkowskiemu** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — inż. **Wacławowi Polkowskemu**, przedsiębiorcy budowlanemu w Warszawie, za zasługi około rozwoju przemysłu budowlanego, — dr. **Marjanowi Roszkowskiemu**, lekarzowi w Warszawie, za zasługi na polu naukowo-społecznym, — majorowi **Rafałowi Sadowskiemu** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Teresie Sapiężynie**, wiceprezesowi Towarzystwa Pomocy Ociemniałym Ofiarom Wojny w Polsce p. n. „Latarnia” w Warszawie, za niezamordowaną pracę przy zorganizowaniu „Latarni”, — inż. **Władysławowi Sawickiemu**, dyrektorowi Towarzystwa Oświaty Rolniczej Księgarnia Rolnicza w Warszawie, za zasługi w dziedzinie rozwoju piśmiennictwa i czytelnictwa rolniczego, — **Kazimierzowi Smorzewskiemu**, dziennikarzowi i publicyście w Paryżu, za zasługi na polu propagandy polskiej wśród obcych, — **Ludwikowi Spiessowi**, przemysłowcowi i prezesowi Rady Sp. Akc. „Ludwik Spiess i Syn” Przemysłowo-Handlowe Zakłady Chemiczne, konsulowi honorowemu Norwegji, za zasługi na polu przemysłu chemiczno-farmaceutycznego, — kapitanowi **Janowi Strusińskiemu** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — majorowi **Kazimierzowi Świdzkiemu** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **Władysławowi Topczewskiemu**, urzędnikowi Banku Gospodarstwa Krajowego, za zasługi na polu organizacji związków b. wojskowych oraz w dziedzinie obrony Państwa, — **Helenie Trzciskiej**, nauczycielce, przełożonej i właścicielce gimnazjum w Piotrkowie, za zasługi na polu pracy narodowo-oświatowej i wychowawczej w szkolnictwie, — **Róży Tyszkiewiczowej**, członkowi Zarządu Towarzystwa „Latarnia”, za zasługi w dziedzinie opieki nad ociemniałymi ofiarami wojny, — **Kazimierzowi**

Żegiestowskiemu, prezesowi oddziału Legji Inwalidów W. P. we Lwowie, za zasługi na polu pracy społecznej.

Warszawa, dnia 8 listopada 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) *I. Mościcki.*

Prezes Rady Ministrów:

(—) *J. Piłsudski.*

—:—

353.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24 poz. 137) oraz ustawy z dnia 28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 255) nadaje

KRZYŻ OFICERSKI

ORDERU ODRODZENIA POLSKI

ks. prałata **Alfonso Mańkowskiemu**, proboszczowi w Lembanu powiatu brodnickiego, za działalność naukową z zakresu dziejów Pomorza, — ks. kanonikowi dr. **Zygmuntowi Rogali**, wikariuszowi generalnemu Diecezji Chełmińskiej w Pelplinie, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej;

KRZYŻ KAWALERSKI

ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: **Emilji Biedrawinie**, dziennikarce i literatce w Działdowie, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — ks. **Janowi Doeringowi**, proboszczowi w Kokoszkowach powiatu starogardzkiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — ks. dr. **Gustawowi Działowskiemu**, proboszczowi w Pieniążkowie powiatu gniewskiego, za zasługi około przyłączenia Pomorza do Polski, — ks. **Piotrowi Dunajskiemu**, kuratusowi w Złotowie powiatu lubawskiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — dr. **Alfonso Gaskowskiemu**, lekarzowi powiatowemu w Starogardzie, za zasługi około przyłączenia Pomorza do Polski, — **Aleksandrowi Grajewskiemu**, robotnikowi w Świeciu, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — ks. **Polikarpowi Gulowskiemu**, proboszczowi w Kiełbasinie powiatu toruńskiego, za zasługi na polu narodowo-gospodarczym, — ks. **Władysławowi Karpińskiemu**, proboszczowi w Osieku powiatu starogardzkiego, za zasługi około przyłączenia Pomorza do Polski, — ks. **Wojciechowi Klattowi**, proboszczowi w Lidzbarku powiatu brodnickiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — ks. dr. **Władysławowi Łęgowskiemu**, proboszczowi w Wielkich Radowiskach powiatu wąbrzeskiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — ks. **Bolesławowi Makowskiemu**, proboszczowi w Chojnicach, za zasługi około przyłączenia Pomorza do Polski, — dr. **Franciszkowi Pankowi**, lekarzowi powiatowemu w Wejherowie, za zasługi około przyłączenia Pomorza do Polski, — **Emilji Parczewskiej**, rolnicze w Belnie powiatu świeckiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — ks. **Józefowi Paszocie**, proboszczowi w Kaszczorku powiatu toruńskiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — ks. **Edmundowi Roszczyńskiemu**, proboszczowi i dziekanowi w Wejherowie, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — dr. **Konradowi Siudowskiemu**, rolnikowi w Przydatku powiatu brodnickiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — **Helenie Steinbornowej** w Toruniu, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — **Jerzemu Ślaskiemu**, rolnikowi w Orłowie powiatu wąbrzeskiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej.

Warszawa, dnia 8 listopada 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) *I. Mościcki.*

Prezes Rady Ministrów:

(—) *J. Piłsudski.*

—:—

354.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 279) nadaje

po raz pierwszy

KRZYŻ ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ

pp.: **Teodorowi Dłużniewskiemu**, starszemu przodownikowi Policji Państwowej województwa lubelskiego, za czyn męstwa i odwagi z narażeniem

życia podczas ratowania tonącego, — **Józefowi Frańczukowi**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa lwowskiego, za czyny męstwa i odwagi z narażeniem życia w pościgu za przestępcami, — **Stefanowi Karchowi**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa kieleckiego, za czyny męstwa i odwagi z narażeniem życia w walce z przestępcami.

Warszawa, dnia 8 listopada 1930 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *J. Piłsudski.*

—:—

355.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 7 i 11 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 279) nadaje

po raz pierwszy

KRZYŻ ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ

wzamian za nadany po raz pierwszy

BRONZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: **Franciszkowi Pakule**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa lubelskiego, oraz **Janowi Żykiemu**, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej województwa wołyńskiego.

Warszawa, dnia 8 listopada 1930 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *J. Piłsudski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Kancelarii

P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej w dn. 8 b. m. przed południem przyjął p. Mazanowską, która ofiarowała Panu Prezydentowi księgę pamiątkową Obrońców Lwowa. O godz. 11.30 przyjęci zostali przez Pana Prezydenta pp. profesorowie Sierpiński, Żórawski, Loth, członkowie zarządu Towarzystwa Naukowego w Warszawie. O godz. 12 Pan Prezydent przyjął pp. Wacława Sieroszewskiego, Ferdynanda Goetla, Wacława Berenta i Leopolda Staffa, którzy przybyli w sprawie Akademii Literatury. O godz. 13-ej przedstawił się Panu Prezydentowi w charakterze prezesa Najwyższego Sądu Wojskowego gen. Mecnarowski.

Z Prezydjum Rady Ministrów.

Rada Gabinetowa na posiedzeniu w dniu 5 listopada r. b. ustaliła globalną sumę budżetu na rok 1931/32. Dochody preliminowane zostały w wysokości 2.890.000.000, wydatki zaś w wysokości 2.886.000.000 złotych.

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

Z powodu rocznicy odzyskania niepodległości młodzież szkolna jest wolna od zajęć szkolnych w dniu 11 listopada. Natomiast szkoły w dniu tym urządzają uroczyste obchody własne lub wezmą udział w ogólnych obchodach, w dniu tym organizowanych.

Z Ministerstwa Rolnictwa.

Dnia 6 b. m. o godz. 17-ej w Ministerstwie Rolnictwa odbyło się wstępne posiedzenie delegacji polskiej na Sesję Ekspertów w sprawie kredytu rolniczego. Przewodniczył p. prezes August Popławski.

W myśl uchwał Międzynarodowej Konferencji Rolniczej w Warszawie z sierpnia r. b. zbiera się w dniu 10 b. m. w Warszawie sesja Ekspertów Państw Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej dla spraw kredytu rolniczego. Zadaniem Sesji będzie opracowanie wspólnych form kredytu rolniczego średnio-terminowego.